quas et que idem Johannes non vi aut metu ductus nee errore lapsus, sed sua mera

et spontanea voluntate in manus nostras, apud Dunbertane, personahter per fustem

et baculum sursum reddidit pureque simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum

que in dictis terris et molendinis cum pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et

heredibus suis omnino quittum clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas totas

et integras predictas decem libratas terrarum de Garthsquyb et molendina earundem

cum suis pertinenciis dictis Johanni et Elizabeth eius sponse ac eorum alteri diucius

viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus raasculis inter ipsos legittime procreatis

seu procreandis
;
quibus deficientibus, veris, legittimis et propinquioribus heredibus

dicti Johannis quibuscumque, de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate

imperpetuiun, per omnes rectas metas suas . . . Faciendo inde annuatim dicti Johannes

et Elizabeth eius sponsa, ac eorum alter diucius viuens et heredes masculi inter ipsos

legittime procreati seu procreandi, quibus deficientibus, veri, legittimi et propinquiores

heredes dicti Johannis quicunque nobis et successoribus nostris iura et seruicia de pre-

fatis terris et molendinis cum pertinenciis ante dictam resignacionem nobis debita et

consueta : In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum

apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre, WiUelmo episcopo Abirdon-

ensi nostri secreti sigUli custode, dUectis consanguineis nostris, Georgio comite de

Huntlie domino Badezenach cancellario nostro, Archibaldo comite de Ergile, domino

Campbell et Lome, magistro hospicii nostri, Patricio comite de Boithvile domino

Halis, etc., et Alexandro domino Hume magno camerario nostro, Johaune domino

Dnimmound, justiciario nostro, Roberto Lundy de Balgony, mUite, thesaurario nostro.
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et dUectis clericis nostris, magistris Eicardo Murebede, decano Glasguensi, secretario

nostro, et Waltero Drummound decano Dunblanensi nostrorum rotulorum et registri

ac eonsilii clerico, apud Dunbertane sexto die mensis Aprilis, anno Domini millesimo

qiiadringentesimo nonagesimo octauo, et regni nostri decimo.

46. Charter by John of Portaefield, Laird of that Ilk, to John Colqtjhoun of

Luss, of an annualrent of 1 6 marks out of the lands of Corsragal, Chapeltoun,

etc. 20th February 1498.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Johannes de Portarfeild, dominus de

eodem, salutem in Domino sempitemam : Noueritis me vendidisse, et alienasse,

necnon tenore presentis carte mee vendere et alienare honorabili viro Johanni Col-

qwhoun domino deXiuss et assignatis suis vnumannuum redditum sexdecem marcarum

aunuatim leuandanini et percipiendarum de totis et integris terris de Corsragal,

Chapeltoun et le Schelis cum pertinenciis, iacentibus infra vicecoraitatum de Lanerk,

dominiimi de Glasfurd et baroniam de Kilbryd, pro certa summa pecunie michi

gratanter persoluta
;
quem quidem annuum redditum sexdecim marcarum habui ex

meo conquestu a Eoberto Dowglas de Lochlevin : Tenendum et habendum dictum

annuum redditum sexdecim marcarum predicto Johanni de Colqwhoun et assignatis

suis de me heredibus et ssuccessoribus meis in feodo et hereditate imperpetuum, libere,

quiete, bene et in pace, sine retinemento aut contradiccione quacunque : Reddendo inde

annuatim predictus Johannes Colquhoun aut assignati sui michi et heredibus meis

duos denarios monete Scocie apud terras de Corsragal, Chapeltovm, et le Schelis, nomine

albe firme, si petantur tantum, ad festum penthecostes, pro omni alio seruicio seculari,

exaccione seu demanda que de dicto annuo redditu per quoscunque exigi potemnt aut

requiri : Et ego vero Johannes Portarfeild dominus de eodem, et heredes mei pre-

dictum annuum redditum sexdecim marcarum de premissis terris prefato Johanni

Colqwhoun domino de Luss et assignatis suis, contra omnes mortales warantizabimus,

acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum
proprium huic presenti carte mee vendicionis et alienacionis est appensum, apud

burgum de Dunbertan, vicesimo die [mensis] Februarii, anno Domini millesimo quad-

riugentesimo nonagesimo octauo ; coram hiis testibus, Johanne Auchinros, Roberto

Colqwhoun de Camstrodan, domino Dauid Dunbertan, et domino Alexandre Clugston

notario, cum diuersis aliis.

47. Precept by Mathew Earl of Lennox for infefting John Colquhoun of Luss

in the lands of Lettervaldmor and Stuknadaf. 4th May 1500.

Matheus comes de Lennax, dilectis nostris Johanni LjTidsay de Bolul, maro feodi

de Lennax, Vilelmo Lindsay eius Alio, Patricio Culquhoun, Roberto Culquhoun et

Vmfrido Lang, balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis, coniunctim et
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diuisim, salutem : Quia concessimus nobili viro Johanni Culquhon de Luss, totas

et integi'as terras nostras de Lettervaldmor et Stuknadaf, cum pertinenciis, iaeentes

in comitatu nostra de Lennax et infra viceconiitatum de Dunbertan
;
Quare vobis

ac 'vestrnm alteri, balliuis nostris in hac parte coniunctim et diuisim precipimus

et mandamus quatinus, visis presentibus, statum, sasinam, et possessionem realem,

aetualem et corporalem, per terre et lapidis tradicionem, de prefatis terris de Letter-

valdmor et Stuknadaf, cum pertinenciis, dicto Johanni Culquhon, vel suo certo

actornato, latori presencium, secundum tenorem carte sue quam inde de nobis habet,

tradatis indUate, seu alter vestrum tradat, saluo iure cuiuslibet, ut moris est : Ac in

securitate et varantacione dictarum terrarum de Lettervaldmor et Stuknadaf cum

pertinenciis, sasinam et possessionem terrarum de le Manis de Inchenan extendencium

ad decem mercatas terrarum antiqui extentus, cum pertinenciis, iacentium in baronia

de Renfrow et infra viceconiitatum eiusdem, secundum teuorem carte desuper confecte,

tradatis seu alter vestrum tradat : Ad quod faciendum vobis ac vestnmi alteri, balliuis

nostris in hac parte, nostram plenariam tenore presencium irreuocabilem committimus

potestatem : In cuius rei testimonium sigillum nostram est appensum, apud Glasgow,

quarto die mensis Maij anno Domini miUesimo quingentesimo.

48. Charter by William Douglas of Laidcamroch to John Colquhoun of Luss,

of the lands of Fynnart, Portcapill, and Forlyngbrek. 20th June 1501.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Willelmus Dowglas de Laidcamroch,

salutem in Domino sempiternam : Noueritis me concessisse, vendidisse, ac titulo ven-

dicionis alienasse, et hac presenti carta mea confirmasse, necnon concedere, vendere,

alienare, et hac presenti carta mea confirmare nobili viro Johanni Culqwhone dc

Luss, omnes et singulas terras meas de Fynnart, Portcapil, et Forlyngbrek exteu-

dentes annuatim ad centum solidatas terrarum antiqui extentus cum earundem perti-

nenciis, iaeentes in comitatu de Lenax, infra vicecomitatum de Dunbertan, pro qua-

dam certa summa pecunie michi per dictum Johannem Culqwhone de Luss, pre maui-

bus gratanter et integre persoluta in pecunia uumerata, et in vsum meum totaliter

conuersa ; de quaquidem summa pecunie teneo me bene contentum ac plenarie et

integre persolutum, et dictum Johannem Culqwhone heredes suos, executores et assig-

natos quittos inde clamo tenore presentis carte mee imperpetuum : Tenendas et

habendas omnes et singidas predictas terras de Fynnart, Portcapill et Forlyngbrek,

extendentes annuatim ad centum solidatas terraram antiqui extentus, cum earundem